
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03 -Л<г;£Г  г. №
О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Катавского городского
округа № 1011 от 26.07.2022г. «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
муниципальной службы в Усть-Катавском
городском округе на 2023-2025годы»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа Челябинской области,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского 

округа № 1011 от 26.07.2022г. «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в Усть-Катавском городском округе на 2023- 
2025 годы» (далее -  программа) изменения (приложение).

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа 
(О.Л.Толоконникова) разместить на официальном сайте администрации Усть- 
Катавского городского округа.

3. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации Усть-Катавского городского округа Т.В. 
Мировчикову.

Глава Усть-Катавского 
городского округа С.Д.Семков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Усть-Катавского городского округа 
OT0J P 2  /S &

Изменения
в постановление администрации Усть-Катавского городского округа 

№1011 от 26.07.2022г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Усть-Катавском городском округе на 2023-2025 годы»

1. В паспорте программы:
- в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 

в общем объеме финансирования цифру «465,00» заменить на цифру «337,64»; в 
2024 году цифру «155,00» заменить на цифру «150,34»; в 2025 году цифру 
«155,00» заменить на цифру «108,00».

2. В разделе программы «V. Ресурсное обеспечение программы»:
- в абзаце 2 пункта 11 цифру «465,00» заменить на цифру «337,64»;
-в 2024 году цифру «155,00» заменить на цифру «150,34».
-в 2025 году цифру «155,00» заменить на цифру «108,00».

3. В разделе программы «VIII. Финансово -  экономическое обоснование 
программы»:

- в абзаце 3 пункта 18 цифру «155,00» заменить на цифру «150,34».
- в абзаце 4 пункта 18 цифру «155,00» заменить на цифру «108,00».

4. В Приложение 1 к муниципальной программе:
- в столбце 6 строки 4 раздела 2 «Формирование квалификационного 

кадрового состава муниципальных служащих» цифру «155,00» заменить на цифру 
«150,339»;

- в столбце 7 строки 4 раздела 2 «Формирование квалификационного 
кадрового состава муниципальных служащих» цифру «155,00» заменить на цифру 
«108,00»;

5. Приложения 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагаются).



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе «Развитие муниципальной 

службы в Усть-Катавском городском округе 
на 2023-2025 годы»,

Е1лан мероприятий муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в Усть-Катавском городском округе на 2023-2025 годы»

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы , о с н о в н о го  
м е р о п р и я т и я  п р о гр а м м ы , и с п о л н и т е л е й  п р о гр ам м ы

С р о к  с д а ч и  
о б ъ е к т а  

м е р о п р и я т и я  
(п р о в е д е н и я  

м е р о п р и я т и я )

П л а н и р у е м ы е  о б ъ ём ы  
ф и н а н с и р о в а н и я  (т ы с .р у б .)

С та ть я  
э к о н о м и  
ч е с к о й  

к л а с с и ф  
и к а ц и и

Г Р Б С ,
РБ С ,
Г1БС

Ц ел ев о е  н а зн а ч е н и е
(р а зд е л , п о д р а зд е л , 
ц ел евая  с т а т ь я , в и д  
р а с х о д о в  с о г л а с н о  
ф у н к ц и о н а л ь н о м у  
кл  ас с и ф  и ка го  р у )

В сего О б л а с т н о й  
б ю д ж е т  *

Б ю д ж ет
го р о д с к о го

о к р у га

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ц ел ь  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « Р а зв и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в У с т ь -К а т а в с к о м  го р о д с к о м  о к р у ге  на 2 0 2 3 -2 0 2 5  го д ы » : с о зд а н и е  у с л о в и й  для  р а з в и т и я  и 

с о в е р ш е н с т в о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы  в У с т ь -К а т а в с к о м  го р о д с к о м  о к р у ге .
1 П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  по  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м е  

« Р а зв и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в У с т ь -К а т а в с к о м  го р о д ск о м  
о к р у ге  на 2 0 2 3 -2 0 2 5  го ды » ,

2023-2025г. 337,64 337,64 226

В т о м  ч и с л е  но и с п о л н и т е л я м  в 2 0 2 3 -2 0 2 5 г г .:
1.1 К о н т р о л ь н о -с ч ё т н а я  к о м и с с и я  У К Г О

2023-20251.

45.95 - 45.95

226

418

07 05 28030 00770  244

1.2 У п р а в л е н и е  ку л ьту р ы  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 4.50 - 4.50 419
1.3 У п р а в л е н и е  о б р а зо в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 5,00 - 5.00 420
1.4 У п р а в л е н и е  и м у щ ест . и зем . о т н о ш е н и й  а д м и н и с тр а ц и и  У К Г О 18.50 - 18.50 421
1.5 У п р а в л е н и е  со ц . защ и ты  н а с е л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 21.20 - 21.20 422
1.6. Ф О Л  У К Г О  У п р а в л е н и е  и н ф р . и с т р о и г .а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 23.00 - 23.00 426
1.7 С о б р а н и е  д е п у т а т о в  У К Г О 29.45 - 29.45 427
1.8 А д м и н и с т р а ц и я  У К Г О , из них : 106.25 - 106.25

428

1.8.1 А д м и н и с т р а ц и я  У К Г О 106.25 - 106.25
1.8.2 У п р а в л е н и е  пос. В язо в ая  а д м и н и с тр а ц и и  У К Г О - - -

1.8.3 У п р а в л е н и я  с .Т ю б е л я с  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О - - -

1.8.4 У п р а в л е н и е  с. М и н к а  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О - - -
1.9 Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 83.79 - 83,79 448

из них:
2 В С Е Г О 2023г. 79,30 - 79,30 226

в т о м  ч и с л е  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  в 2 0 2 3 г . по  
и с п о л н и т е л я м :



2

2.1 К о н т р о л ь н о -с ч ё т н а я  к о м и с с и я  У К Г О

2023г.

25.95 - 25,95

226

418

07 05 28030 007 7 0  244

2 .2 У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы  а д м и н и с тр а ц и и  У К Г О - - - 419
2.3 У п р ав л ен и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с тр а ц и и  У К Г О - - - 420
2 .4 У п р а в л е н и е  и м у щ е с т . и зем . о т н о ш е н и й  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 6.00 - 6.00 421
2 .5 У п р а в л е н и е  со ц . за щ и т ы  н а с ел ен и я  а д м и н и с тр а ц и и  У К Г О 5,20 - 5,20 422
2 .6 . Ф О А  У К Г О  У п р а в л е н и е  и н ф р . и с т р о и т .а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О - - - 426
2 .7 С о б р а н и е  д е п у т а т о в  У К Г О 14,95 - 14.95 427
2 .8 А д м и н и с т р а ц и я  У К Г О , и з них: 17,40 - 17,40

428

2.8.1 А д м и н и с т р а ц и я  У К Г О 17.40 - 17,40
2 .8 .2 У п р а в л е н и е  п о с . В язо в ая  а д м и н и с тр а ц и и  У К Г О  * - - -

2 .8 .3 У п р а в л е н и я  с .Т ю б е л я с  а д м и н и с тр а ц и и  У К Г О - - -

2 .8 .4 У п р а в л е н и е  с. М и н к а  а д м и н и с тр а ц и и  У К Г О - - -

2 .9 Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  а д м и н и с тр а ц и и  У К Г О 9.80 - 9.80 448

3 В С Е Г О 2024г. 150,34 - 150,34 226
в т о м  ч и сл е  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  в 2 0 2 4 т .н о  
и с п о л н и т е л я м :

3.1 К о н т р о л ь н о -с ч ё т н а я  к о м и с с и я  У К Г О

2024г.

10.00 - 10.00

226

418

07 05 28030 0 0 7 7 0  244

3.2 У п р ав л ен и е  к у л ь ту р ы  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 4.50 - 4.50 419
л л
j . 3 У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О - - - 420
3 .4 У п р а в л е н и е  и м у щ е с т . и зем . о т н о ш е н и й  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 2,50 - 2.50 421
3.5 У п р а в л е н и е  со ц . за щ и т ы  н асел ен и я  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 8.00 - 8.00 422
3.6 . Ф О А  У К Г О  У п р а в л е н и е  и н ф р . и с тр о и т , а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 8.00 - 8.00 426
3 .7 С о б р а н и е  д е п у т а т о в  У К Г О 4.50 - 4.50 427
3.8 А д м и н и с т р а ц и я  У К Г О 48.85 - 48.85 428
3.9 Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  а д м и н и с тр а ц и и  У К Г О 63,99 - 63,99 448

4 В С Е Г О 2025i 108,00 - 108,00 226
В т о м  ч и сл е  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  в 2 0 2 5 т . но  
и с п о л н и т е л я м :

4.1 К о н т р о л ь н о -с ч ё т н а я  к о м и с с и я  У К Г О

2025г

10.00 - 10,00

226

418
07  05 28030 0 0 7 7 0  2444 .2 У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О - - - 419

4.3 У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с тр а ц и и  У К Г О 5.00 - 5.00 420

07  05 28030 0 0 7 7 0  244

4 .4 У п р а в л е н и е  и м у щ е с т . и зем . о т н о ш е н и й  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 10.00 - 10.00 421
4.5 У п р а в л е н и е  со ц . за щ и т ы  н а сел ен и я  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 8.00 - 8.00 422
4 .6 . Ф О А  У К Г О  У п р а в л е н и е  и нф р . и стр о и т , а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 15.00 - 15.00 426
4 .7 С о б р а н и е  д е п у т а т о в  У К Г О 10,00 10,00 427
4 .8 А д м и н и с т р а ц и я  У К Г О 40.00 40,00 428
4 .9 Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  У К Г О 10.00 10.00 448



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к муниципальной программе «Развитие муниципальной 

службы в Усть-Катавском городском округе 
на 2023-2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в Усть-Катавском городском округе на 2023-2025 годы»

С татус 11аим енование 
м у н и ц и п ал ьн о й  

п рограм м ы

О тв етств ен н ы й  и сп олн и тель , 
со и сп о л н и тел и

К од б ю д ж етн о й  к л асси ф и к ац и и Р асх о д ы  (ты с . руб лей ) по го д ам
ГРБС Рз

П Р
Ц С Р ВР 2 0 2 3 г . 2 0 2 4 г . 2 0 2 5 г . И то го

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

М
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а

Р азвитие 
м у н и ц и п ал ьн о й  

служ б ы  в 
У сть -К атав ск о м  

городском  
округе  

на 2023 -2025  
годы

К о н тр о л ьн о -сч ётн ая  ком и сси я  У К Г О 418 X X X 25,95 10 ,00 10,00 4 5 ,9 5
У п р ав л ен и е  к ультуры  ад м и н и стр ац и и  У К Г О 419 X X X - 4 ,5 0 - 4 ,5 0
У п р ав лен и е  о б р азо в ан и я  ад м и н и стр ац и и  У К Г О 420 X X X - - 5 ,0 0 5 ,0 0
У п р ав лен и е  и м у щ еств ен н ы х  и зем ел ь н ы х  
о тн о ш ен и й  а д м и н и стр ац и и  У К Г О

421 X X X 6.00 2 ,5 0 10.00
18 ,50

У п р авлен и е  с о ц и ал ьн о й  защ и ты  населен и я  
ад м и н и стр ац и и  У К Г О

422 X X X 5,20 8 .0 0 8 .00
2 1 ,2 0

Ф О Л  У К Г О  У п р ав л ен и е  и н ф раструктуры  и 
стр о и тел ьства  У К Г О

426 х . X X - 8 .00 15,00
2 3 .0 0

С о б р ан и е  д еп у тато в  У К Г О 427 X X X 14,95 4 ,5 0 10.00 2 9 ,4 5
А д м и н и страц и я  У К Г О 428 X X X 17,40 4 8 .8 5 4 0 .0 0 106,25
Ф и н ан со в о е  у п р а в л е н и е  У К Г О 448 X X X 9 .8 0 6 3 ,9 9 10.00 8 3 ,7 9

ИТОГО 79,30 150,34 108,00 337,64


